Vista Alegre do Alto/SP • terça-feira, 05 de setembro de 2023 • Edição 1487 • Página 1

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

1

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal n° 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br

PODER EXECUTIVO - ATOS OFICIAIS

DECRETO Nº 5552 DE 05 DE SETEMBRO DE 2023.
O Executivo Municipal abre um crédito adicional suplementar no valor de R$ 6.500,00, e dá outras providências.
LUIS ANTONIO FIORANI, Prefeito Municipal de Vista Alegre do Alto, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições
legais, em especial a Lei nº 2565, de 17 de novembro de 2022...
DECRETA:
Art. 1º Fica aberto na Contadoria da Prefeitura Municipal um crédito adicional suplementar no valor de R$ 6.500,00

(seis mil e quinhentos reais), orçamento-programa vigente, observando-se a Classificação Institucional, Econômica e

Funcional-Programática, como segue:

SUPLEMENTAÇÃO

Órgão 04 Secretaria Mun. Educação, Esporte e Cultura

Unidade 02 Educação Básica

Funcional 12.306.0006

Ação 2.031 Preparo e distribuição da Alimentação Escolar

Elemento 3.3.90.39.00 Outros serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 1.000,00

FR 01 Tesouro

 110 000 Geral

Total 1.000,00

Órgão 04 Secretaria Mun. Educação, Esporte e cultura

Unidade 02 Educação Básica

Funcional 12.361.0006

Ação 2.023 Atividades da Emeief Irineu Julião – Ensino Fundamental

Elemento 4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente 2.500,00

FR 05 Transferências e Convênios Federais - Vinculados

http://sapl.camaravistaalegredoalto.sp.gov.br:8888/sapl/sapl_documentos/norma_juridica/4913_texto_integral

Vista Alegre do Alto/SP • terça-feira, 05 de setembro de 2023 • Edição 1487 • Página 2

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

2

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal n° 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br

 262 000 Salário Educação-Ensino Fundamental

Total 2.500,00

Órgão 04 Secretaria Mun. Educação, Esp. Cult. Tur e Lazer

Unidade 04 Esporte, Turismo e Lazer

Funcional 27.813.0008

Ação 2.035 Manutenção do Centro de Lazer Municipal

Elemento/FR 3.3.90.30.00 Material de consumo 1.000,00

FR 01 Tesouro

 110 000 Geral

Total 1.000,00

Órgão 07 Gabinete Municipal de Obras e Serviços

Unidade 06 Estradas Municipais

Funcional 26.782.0012

Ação 2.060 Conservação de Estradas Municipais

Elemento/FR 3.1.90.16.00 Outras Despesas Variáveis-Pessoal Civil 2.000,00

 01 Tesouro

 110  000 Geral

Total 2.000,00

Art. 2º O crédito de que trata o artigo anterior será coberto com os recursos a que alude o parágrafo 1°, do artigo 43,

da Lei Federal n° 4.320, de 17 de março de 1964, a seguir:

SUPERÁVIT FINANCEIRO – INCISO I DO PARÁGRAFO 1º ART. 43

http://sapl.camaravistaalegredoalto.sp.gov.br:8888/sapl/sapl_documentos/norma_juridica/4913_texto_integral

Vista Alegre do Alto/SP • terça-feira, 05 de setembro de 2023 • Edição 1487 • Página 3

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

3

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal n° 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br

EXCESSO DE ARRECADAÇÃO - INCISO II DO PARAGRAFO 1° DO ART. 43

ANULAÇÃO PARCIAL OU TOTAL – INCISO III DO PARÁGRAFO 1º ART. 43

Órgão 04 Secretaria Mun. Educação, Esporte e Cultura

Unidade 02 Educação Básica

Funcional 12.306.0006

Ação 2.031 Preparo e distribuição da Alimentação Escolar

Elemento 3.3.90.30.00 Material de Consumo 1.000,00

FR 01 Tesouro

 110 000 Geral

Total 1.000,00

Órgão 04 Secretaria Mun. Educação, Esporte e cultura

Unidade 02 Educação Básica

Funcional 12.361.0006

Ação 2.023 Atividades da Emeief Irineu Julião – Ensino Fundamental

Elemento 3.3.90.39.00 Outros serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 2.500,00

FR 05 Transferências e Convênios Federais - Vinculados

 262 000 Salário Educação-Ensino Fundamental

http://sapl.camaravistaalegredoalto.sp.gov.br:8888/sapl/sapl_documentos/norma_juridica/4913_texto_integral

Vista Alegre do Alto/SP • terça-feira, 05 de setembro de 2023 • Edição 1487 • Página 4

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

4

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal n° 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br

Total 2.500,00

Órgão 04 Secretaria Mun. Educação, Esp. Cult. Tur e Lazer

Unidade 04 Esporte, Turismo e Lazer

Funcional 27.813.0008

Ação 2.035 Manutenção do Centro de Lazer Municipal

Elemento/FR 3.3.90.14.00 Diárias – Pessoal Civil 1.000,00

FR 01 Tesouro

 110 000 Geral

Total 1.000,00

Órgão 07 Gabinete Municipal de Obras e Serviços

Unidade 06 Estradas Municipais

Funcional 26.782.0012

Ação 2.060 Conservação de Estradas Municipais

Elemento/FR 3.4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente 2.000,00

 01 Tesouro

 110  000 Geral

Total 2.000,00

Art. 3º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.
Vista Alegre do Alto, 05 de setembro de 2023. LUIS ANTONIO FIORANI - Prefeito Municipal

http://sapl.camaravistaalegredoalto.sp.gov.br:8888/sapl/sapl_documentos/norma_juridica/4913_texto_integral

Vista Alegre do Alto/SP • terça-feira, 05 de setembro de 2023 • Edição 1487 • Página 5

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

5

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal n° 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E ADOLESCENTE DE VISTA ALEGRE DO ALTO
VISTA ALEGRE DO ALTO/SP
 COMUNICADO
 Nos termos do item 9.18 do Edital n. 01/2023 – CMDCA que abriu inscrições para o Processo de Escolha dos Membros
do Conselho Tutelar do Município de Vista Alegre do Alto/SP os candidatos poderão indicar um fiscal por cada seção
eleitoral, que estarão identificados por meio de crachá padronizado fornecido pela Comissão Eleitoral, encaminhando
o nome e a cópia do documento de identidade deles à Comissão Especial até o dia 15 (quinze) de setembro de 2023.
 VISTA ALEGRE DO ALTO, 5 DE SETEMBRO DE 2023.MARINA JULIÃO ROBES - PRESIDENTE

PODER EXECUTIVO – LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISTA ALEGRE DO ALTO
Aviso de Licitação-Pregão Presencial nº 29/2023 Processo 2256/2023. Pregoeiro Designado: Juliano de Jesus Lopes.
Objeto: Registro de preços para aquisição de gás de cozinha conforme Anexos I do Edital nº 53/2023.Data de
realização: 21/09/2023,8h.Edital: seção de Licitação, Pça Dr H E Ower Sandolth 278 centro vista alegre do alto. Edital
disponível:www.vistalaegredoalto.sp.gov.br.Luis Antonio Fiorani-Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISTA ALEGRE DO ALTO
Aviso de Licitação-Pregão Presencial nº 30/2023 Processo 2257/2023. Pregoeiro Designado: Juliano de Jesus Lopes.
Objeto: Registro de preços para aquisição de hortifrutigranjeiro conforme Anexos I do Edital nº 54/2023.Data de
realização: 22/09/2023,8h.Edital:seção de Licitação, Pça Dr H E Ower Sandolth 278 centro vista alegre do alto. Edital
disponível:www.vistalaegredoalto.sp.gov.br.Luis Antonio Fiorani-Prefeito Municipal.

http://sapl.camaravistaalegredoalto.sp.gov.br:8888/sapl/sapl_documentos/norma_juridica/4913_texto_integral

		2023-09-05T16:34:29-0300
	MUNICIPIO DE VISTA ALEGRE DO ALTO:52854775000128